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KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dag:. Ste= Datum: ™= =

" HPI " SH.P.K., Prishtiné, Prishtiné (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén ijeliﬁg_iané paituﬁgxl‘(féwiF i i 0Z’§
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

KOSOVES

KONTRATE

Furnizim me tepih, perde dhe roleta pér shkolla me numér identifikues: KM653-25-3973-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté Furnizim me tepih, perde dhe roleta pér shkolla nga Furnizuesi, i
furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizim me tepih, perde dhe roleta pér shkolla

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jet¢ 30 dité nga koha e l&himit té urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté Sipas kerkesave nga menaxheri I Kontrates

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do L& jetét N/A
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t&é dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit té Doganave t& Bashkésisé¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 14,795.50 €;
KatermbedhjetemijeeshtatgindenentedhjeteepeseEuroepesedhjetecent .

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

L 10 tutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet é lidhen me thesarin.
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5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit & pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
ptrveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim. certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thaqi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: W
( =] /?
Data: 26.06. 20 / u\:‘ r‘q,b A O,,‘c}o;--
it -
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Arjanit Morina

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratds; KM653-25-3973-1-2-1/C698

Neni 1 Pérkufizimet

1.] “Kor_ltratié" do t& thoté maméveshia e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakives dhe Furnizuesit, sig gshté shénuas né
formularin e kontratés 1€ nénshkruat nga palél, duke peifshité t¢ gjilba shiojeat pér keie dhe & giitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né 1, '

1.2 “Produktet” pickufizolien si 4 mira materiale q& kang vleré ekoriotnike, duke perfshiré por pa v kufizoar né maliray,
artikuit, léndét e para, makinerité dhe pajigjet, objektet né fornié & ngurté t¢ léngshme ose (& gazshinie,

1.3 “Autoritett Kontraktues” do 1@ thoté organizala ¢ blerjes s& mallrave, sic sshi¢ e quajtur Fletén mbi t8 Dhisnat e
Tenderit,

L4 "Furmizues” do & thotd njg person fizik ose juridik g eshté palg ¢ késaj kontrate dhe sipas dispoziiave 1é kesaj
kontrate furnizon mallra qé jang objekt i k&saj konirate.

1.5 “Palé(t)” do-t& thot® nénshkruesit e Kentratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thotd termat ndérkombétare tregtare g& perbijng rrepullat ¢ intespretiinit & termave tregtare q¢
ptrcaklojné ményrén, kostot dhe rreziqet q& hidhen e transferimin e prodiktcve nga furnizuesi tek autoriteti konirakiues.

L7 “Furnizim” do 1€ thot¢ dorézim i produkteve mie cilitsi, sasi dhé Hoj t& specifikuar ng kontratg, si dhe t& vendosura dhe
pakeluara nd ményrén e péreaktuar né kontrats.

1.8 “Cmimi i kontratés™ do 1€ thot€ gmimi q¢ i paguliet furnizuesit sig specifikoliet né formularin ¢ kontratds, ng
pitputhje mé shtesa té tilla dhe reegullimel ose heqiet, si mund t& béhel ng bazé ¢ Kontratés,

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do t& thot¢ shérbimet ndifimése, si: instalimi, mirémbajtja, ripariini i furnizimeve, sigurimi i
pjestve rezervd q¢ i prodhon apo { distribuon fumizuesi dhe/ose defyrime (¢ ngjashme né lidhjé me furmizimet e
nrodukieve.

1.0 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrités.
111 “ICVK” do i1 thoté Kushtel e Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili éshee ligji q& i pércakton t¢ githa géshtjet q& nuk jané 1€ mbuluars né kontraté.
22 Kontrata dhe té giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén ¢ speeifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do 2 jei¢ valid vetém ngse ka marréveshje (¢ shkruar permes @ cilés Furbizuesi ¢ transferon Kontratén ¢
vet ose T pjesé 8 saj te njd palt o trete.
3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Auwtoriteti kontraktues, ta transferojé konlratén ose njé
piest 1 saf, dse ndonjé pérfitim apo intéres nga ajo, pérveg né keto raste:
a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né faver 18 bankieréve t& Furnizuesit, (& shumave g€ duhet t€ paguben ose
q¢ do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) ng rast t& dhénies sé t& drejtés s& Farnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pér (8 kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen osc detytimin €
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenil 3.2, aprevimi i nj8 trangfcrimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ Konlrates q¢ tashmé &shee realiziar dse pér plesén q¢ nuk 2shie bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 koniralés dukiet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé q¢ Zbatohen pir dhénien ¢ kontratss
pérvee né raste kyr transferiti behet né banké apo kompani t& sigurimil ose instilucion tetér financiar.

Neni 4 Neén-kontralkfimi

4.1 Nenkentrata gshté valide vetém nése ka mariéveshje té shiruar péries s¢ cilés Fumizuesi fa beson realizimin e njé
piese t& kontraiés sé tij njc pale té tretd,

4,2 Tlementet e kontratés ¢ do t& hénkoniraktohen dhe identitet] i nénkontrakiuesve i béhen t&-ditra Autoritetit kontrakines
me rastin & dorézimit te -ofertes, Ne rast te ndiyshimit te nénkontraktussve gjate implementimit te kontrates, Furniziesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakives. Autoriteti kontraktoes do td lajéiojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dite pune nga tharja e njoltimit, duke § paragitur arsyet e veta ngse nek 1¢shohst autoriziini, Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontriktues. Te giithe ngnkonirakiuesit ¢ propozuar duhet fe
pérmbushin keérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktucs nuk njets lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjiikaté mand (6 siguro, ku ¢
konsiderond si & nevojshme, pagesat direkie pér nénkootraktorét,

4.4 Furnizuesi éshi¢ pérgjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe ¢ agjentéive os¢ té
punésuarve, né & njgjtén ményr# si po 18 ishin akic, gabime ose n&:ghzhcncﬁ ¢ Furnizuesil, agjentéve ¢ tij ose pungloréve
t¢ til. Aprovimi i nénkentraktimit t& ndonjé pjcse t& kontratds ose aprovimi i nénkentrakiuesit nga ana ¢ Autaritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimel e tij sipas Kontraigs.

4.5 Nese nénkonirakiuesi ka marré ndenjé obligim € vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhe g€ e tejkalon atg 1
periudhés s& garancise nén kontraté ndaj Furnizuesit, péikitazi me (urnizimet qé { jep nénkontraktuesi, Fuinizuesi dubet qg,
né gfarédo momenti pas skadimit 1& periudhés s¢ garaneist, ©'f ransferojé menjéhers t¢ Autoritéti kontraktues, me kitkese
dhe slipenzime t& Autoritetit kontraktues, parfititnet e obligimeve t& tilla pér kohszgiatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumentfeve

5.1 Nése eshté e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkeimi i kontratds, autoriteli kontraktues dihet t'i japet Furnizvesit
pa pagesé atéhert kur &shté e nevojshrie, njé kopje 8 skicave t@ pérgatitura pér sealizimin ¢ kodtratgs dhe kopje 8
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratés. Furnizuesi inund t¢ bleid kopje tiera & kélyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gjenden. Pas léshimit t& certitikatds sé garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktaes 1 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumeritet tjera ¢ kontratés,

5.2 Perveg nése &shié e nevojshme pér qéllime 16 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokwhenitet ticra q& i jép autorileti
kontraktues nuk duhet 12 pérdoren as nuk duhet "i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtini paraprak te
autoritetit kontraktues.

5.3 Autdriteti kontraktues ka autoritetin pér t'{ léshuar Furnizuesit urdhra adminisiiative & inkorporojné ato dokumente
plot€suese dhe udhézimel gé jane t& nevojshme pér ekrekutim {6 mirg 18 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
delekt t¢ saj.

Neni 6 Naihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furniznesi mund & kiérkojé ndilimén ¢ Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve, rregulioreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhgraté apo. ligjet anésore & Republikes se Kosoves 1& cilat mund & ndikeiné te. furnizuesi
giaté realizimit 1€ obliginicve t& tij me konitratd. Autoriteli kontrakiues mund ta jap# ndibmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nese éshté ¢ nevojshme, Futnizoesi do ta lajmérojé me kehe Autoritetin Kontraktues pér t6 dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Atitorifeti Kontraktues ¢ mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose liceneat e impuortit.

6.3 Autoriteti koniraktues do t# vendosti q¢ & marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nj¢ periudhe 1@
arsyeshme, duke marré parasysh datal e realizimit t6 kontratgs,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme € Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me Kijdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérlshirg, aty ku £shié specifikuar,
dizafnin, prodhimin, dorézimin e furhizimit dhe kiverjen ¢ ¢ pundve ¢ tjera perfshird Kompensimin pér l'ldOﬂ_j{. defékt na
Furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon péitej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénfmit pér slikelje 1@
kohtratis, do ta njoflojé anlorifetin kontraktues pér ket duke i paraqitar arsyet e tij breada 30 gditésh pas pranimit to
urdhrit, szekullml i urdhrit administrativ nuk do & pezotiohet per shkak 4 ketij njoftimi.

7.3 Furnizyesi duhet ('f respektojé dhe 1& veprojé sipas 1& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fuqi né Republikén e Kosovis
dhe do t¢ sigurojé q¢ personeli i tij, t& aftfmit e tyfe, dhe pungtorét vendoré 1€ tij gjithashiw ' respekiajné dhe & veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rreguolloreve,

7.4 Furnizuesi dubet Ui wajioje & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérvég né rastet kur kjo €shité e nevojshme pér qéllime t¢ ekzekulimit 1@ kontratds, ai nuk do t¢ publikoj
ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakives.

7.5 Nése Furnizuesi &shté prup, perbégja e grupit nuk do 16 ndiyshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
konitrakities.

Neni 8 Préjardhja

8.1 Furnizuesi do 18 paraqesé nje certifikate zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky abligim
nuk plotésohet, kjo do 18 ¢0j& né ndérprerie t& kontrats, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 14, jo mé voné sc dita ¢ nenshkrimif e kontratés, furnizoj Auteritetin Kontrakiues me siguri pEr
ekzekutim ¢ plote dhe t¢ mire 6 kontratés, Shuma ¢ sigurisé do (6 saktésohet ni K'VK. Siguriz e ekzekutimit do (8 ndatet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues péi cfarédo humhbjeje q¢ eshig pasojt ¢ mosekzeluiimit 1@ plotg dhe t& duhur té
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnfzoesit, '

9.2 Siguria e ekzekutimit 1¢ kontratés do & jetd ng formén e dbdng né pjesén IV 8 kontratds,

9.3 Pérveg asaj pjese t¢ specifikuar ng KVK lidhur me-shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekuiimit do t¢ léshohet brenda 30
ditésh iga 1gshimi i certifikatés se perftolishme t& pranismit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malledit e furnizuara sipas kontratés dihet 1¢ jene te sigurvara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kunder
humbjes ose dérintimit te rastésishém 1e prodha} ose Blejé, transportoj, ruaj dhe shipéndaj ne ményran e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré¢ parasysh obligimel ¢ sigurimit t¢ Furnizur.fsit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 16 mbajé pérgjegitsi e plote,
dhe do ta siguroj§ Autoritetin kontrakiues niga 18 gjitha ankesal nga palét e treta pér dém ndaj pronds ose Kndime pergonale
q¢ shkakfohen nga elzekutimi § kontratés nga ana e Furnizuesil, nénkontrakivesve dhe pungtoréve t¢ tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

F1.1 Nese kétkoliet n& KVK, Fumizuesi do t¢ dorézojé nje program & realizimit t& kontratés q¥ do 14 aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbaié s& paku kéto:

i}y rendin sipas té cilit Fumi_zuesi_ propezon € realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dor&zimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i} 18 dhéna dhe informata t8 tjera (& cilat mund ' Kérko)€ me arsye autoriteti kontraktues.

11,2 KVK do & sakiésajng limitin kolidr brenda 5 cilit programi i realizimit duhet t'i dorfzohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p& aprovimin e Autdritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga -autoriteti kentraktues.
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratss,

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nulk arrin te njofto; vendimin ¢ tij te aproviniit i périnenduor ne Nenin 11.2 brenda afateve
t¢ pérmendura ne Kontrate programi i tille i realizimit dubet te konsiderchet i aproviiar me kalimin e afateve: Ne qofte se
nuk ka alat te caktuar, ato do 16 konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnj¢ ndryshim materfal n¢ program nuk mund & béhet pa aprovimin ¢ auloritetit kontraktues. Megjithalg, nése
progresi i realizitnit t¢ kontratés ouk behet sipas programit, autotiteti kontraktues mund ta udhtézojé Futnizuesin gé ta
ripunojt programin dhe ta doftZojé programin e ripunuar péf apfovim te ai.

L5 Para pranimit & perkohshém ¢ furnizimeve, Fumizuesi dubet 18 formizo; me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajties s¢ bashku me vizatime, t& cilot do @ jeng ng detaje € tilla ¢ do t& mundésoj Autoritetit Kontriktues
operimin, mirémbajtjen, rregaliinin dhe riparitiin ¢ t& gjiha pjestve té Turnizimeve, Pérveg nése éshie pércakiuar ndryshe
n¢ KVK, thahualet dhe vizatimet do (¢ jeng n& giuhén ¢ kontratés dhe hé forms dhe nusirat t& 604 1 deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen t¢ pérfundoara me qéllim (& pranimit t¢ pérkohshém déri sa manuaiét dhe
vizatime ¢ (illa jan furnizuaf Autoritetit Kontrakiwes

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozilave 1€ tiera 18 pereaktyara né KVK, Furnizuesi do t& Jetd plotdsisht pérgfegjes pér
pagesén ¢ 1§ gjitha tdksave, detyrimeve (¢ pulles, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dbie taksat tjera g& lindin apo
impenobien deri ng dorézimin ¢ Mallzave @& kontraktumia rie¢ vendin e dorézimit, si¢ ¢shig percaktuar nga Autoritel
Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté parapare ndryshe ng KVE, Furnizuesi do ta sigurojé aworitelin kontraktués hga (& giitha
ankesat q& jand rezulial i pérdorimir (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig eshis
spevifikuar né kontraté, pérveg nése shielja & tills &shis rezultat § Veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéng nga
autoritet] kontrakives.

Neani 14 Periadha e ekzekutimit t8 detyrave
14.1 Periudha e ckzekutimit 1€ detyrave do & fillojé & datén e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjaljeve
1€ periudhés t2 cilat mund ¢ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Perveg kur palét pajtohen ndryshe, réalizimi i kontratés dubiel 16 fillojé jo me voné se 0. dité pas njoftimit t¢ dhenies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t¢ drejlé t@ mos ¢ realizojé Kontratén dhe & marre pérfundimin c saj apo
kompensitin pér démin g ka pésuar. Futhizuesit do ta humb ka1d te drejté pérveg nése ai e ushtron atd brenda 30 ditiéve



nga data e skadimit t¢ periudhés 90 dilésh,

14.3 Nése mundgsohen periudhat e ndarg 1€ realizimit pér sasi & ndara, k6to periudha nuk do (& mblidhen né rastet kur njé
Furnizoesi i jupen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

15,1 Furnizues mund t& kirkojé zgj aje 1€ periidhés s¢ ekzékutimil nése realizimi i konfratés s& tij vonohet,-ose pritet se do
t¢ vonohet, pér ndonjétén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit funizime ekstra ose plotEsuese;

b) Kushte i€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;
) Pungesa apo kuthe ﬁzikc qE‘ mund té ndikojné‘ né dori;zimin fumizi meve, t& cilat nuk kané mundur

d) Urdhra administrative gé kan# ndikuar né datén e -rea]1z1m1t, pérves atyre qé jang shkakivar prej
gabimit t& furnizuesit,

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit & furnizimeve g nuk jané p8r shkak & gabimitté
Furnizuesit; '

)  Forca madhore;

h} Shkage tjera g& jan& p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kupruar se mund 1€ keté vonesé, Furnizues dubict ta lajmérojé autoritetin kontraktues s¢ ka
pér géllim 18 beje kerkess pér zgjatie 8 periudhés s€ realizimil pér 1& cilén-ai konsideron se ka (€ drejié dhe, pérvec ndse ka
ndoni¢ marréveshje e ndérmjet Furnfzuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1
dhéna giithéperfshirise ashtu g2 t& tund 18 kontrollohet %erkesa. '

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritetl kontraktues dota le__iojé ki zgja_t__ie t& perindhés sé
realizimit nése mund (& arsyetohet, osé né ményré prospektive ose retrospekiive, -ose ia informoj# Furnizuesitr g nuk i
ashté dhtnt e drejia pér zgjatie té periudhds.

Neni 16 VYonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegigsing e tij nuk arrin t'i dorézojd ndonié ose t& gjitha mallrat osé t¢ realizojé sherbimet
breada limiteve kohore (& specifikuara ng kontraté, Autoritet kontrakives, pa njoftim zyrftar dhe pa paragjykim ndaj
kompensiimeve tjerd & tij sipas kontratis, do t¢ keté 16 drefté, pée secilén dztc g& kalon ndérmjet skadimit 12 periudhés sé
kontratés ghe datés aktuale @ pt&riundlmlt i mafr8 démet o likuiduara {& bacabaria me 0,25% né dite t¢ vierés sé
furnizimeve t& pa-dorézuars deri né njé maksimum. prej 10 % @ vlerds totale 18 kontratés.

16,2 Nase mesdorézimi 1 mallrave parandalon perdorimin ¢ zakonshém & furnizimeve ng lerési, démel ¢ likuiduara té
parapara né paragrafin 16,1 do t& llogariten n@ bazg ¢ vlerd's totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén & kerkojé s¢ paku 10 % 1¢ vierés s¢ Kontratés ai miundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konliskojé garancing e realizimit;

- t@ ndérpresé koatratén, dhe né két¢ rast Fumnizuesi nuk do 1€ ket té drejté pér kompensim; dhe

- t8 hyjé ng njé kontraté me njé palé (& trets pér dhénien e pjesés st mbetur t& furniziteve. Furiizuesi nuk do (&
pagtiet pér kétd plesé (8 kontratds. Furiiizuesi gjithashiu do (& jetd i detyruar t¢ paguajé kostor plotésuese dhe
demel e shkakivara nga kjo parundési e (j:

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me ardher administrativ, né ¢farédo kohe ta udhiézojt Furnizuesin g t& pezulloje:

& prodhimin ¢ furnizimeve,

b, dordzimin e furnizimeve né vendin e pranimit nié kohén e specifikuar pér dorézin né programin ¢ realizimit
ese, nése nuk éshie spedifikuar koha, ié kohén kur ato duhel t& dorézoben; ose

c. instalimin ¢ furnizimeve q¢ jang doféZuar né vendin-¢ pranimit.

17.2 Gjaw pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhie sigurofné furnizimet e vendosurd-nd depon ¢ Fumizuesil ose né ndenjé
vend tjetér, nga pérkeqsimi, himbja ape démtini pér aq sa t& jetd e mundar dhe sa dshte kérkuar nga auloritet
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar fé vendiin ¢ pranimit n& pajtim me kontratgn, poi instalimi { tyre éshtd
pezulluar nga autoriteti kontrakines.



17.3 Shpenzimet plotésuese q jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen gmimit 1& kogtratés.
Furnizuesi nuk do t& marre pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshts;

a) Zgiidhur né ményre té ndryshme né kontraté; ose
b} éshté i nevojshém pér arsye & kushileve (¢ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} gshte i nevajshéin per shkak & hdodjé gabimi 18 Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri 1€ ckzekutimit 8 miré ¢ kontratés ose 8 ndonjé pjese t& saj perderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do (2 keté t¢ drejt¢ pér shiesa né gmimin ¢ kontratés péfrveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér (& pezulluar progresin & dorézimil se kg pér q8Him te héje ankest fer ta.

17.5 Autotileti kontraktues, pas koosltimit me Furnizuesin, do (& pércaktojé ato pagesa plotssucse dhe/osé zgjatje 1@
petiudhés sé reslizimit q do & beheh nga Furdizues peikitazi me keté ankest né meényrt t¢ drejté dhe € arsyeshime sipas
mendimit t¢ autoritetit kontrakioes.

17.6 Nése periudha ¢ pezuilimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshte pér shkak t& pabimit to _Fi.lmizucsil,- Furfiizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund & kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t¢ ndiérprest
kontratén,

17.7 N& tastet kur procedura e dhinies osé realizimit t& kontralds béhet e paviefshme pér shkak te gabimewve
pérmbajtjésare, parregullsive ose mashirimit, Atitoriteti koniraktues do ta pezullojé realizimin ¢ Kontrates. Ne rastef kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atiibuoken Furnizuesit, atdheré Autoriteti kontraktues muid t€ refuzajé t'1 beje
pagesat ose mund U'i kthejé shumat gé tashme jané paguar, né propotcion nie réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi 1 pezullimit t& kontratés ¢shté q t& verifikohel nése gabimet pérmbajtjesare 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kang ndodhur né 18 vérets, Nése ato nuk mund & kenfirmohen, realizimi i kontratés do 1€ rifilloje sa me
shpejt qi &shité ¢ mundur. Gabimet pérmba_mcsorc 0s¢ p:u'rcguIISItL do 18 jent t& gjitha shkelje W kontrmiés ose digpozitave
tregullative g€ rezultejnd nga nfg veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose qé munid t shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritétit Kontraktoes.

Neni 18 Ciliisia ¢ furmizimeve

18.1 Furnizimet duhet 1 plotésojnd specifikimet teknike t& paragitura né kontraté ng & gjitha aspekiet dhe £& jeng konform
e 1& giitha aspekiet me skicat, sondazhiet, modélet, mostrad, struktural dhe kérkesat tjera né. kontrate, & cilat duhet
mbalien né dispozicien & Autoriletit kontraktues per gellime identifikirni gjaté perindhés s realizimit & komtritis,

18.2 T gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara n& KVK duhet t béhen me kérkese té dérguar nga furnizuesi | per
autoritetin koniraktues. Ni kérkess do 1& saktésohen materizlet, artikiijt dhe mostrat e dorBzuara pér ketd pranitm sipas
kontrates dhe t& tregojét numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén ¢ dubur. Materialet, artikujt dhe
mhostral ¢ specifikuara n¢ kérkesé duhct 8 certifikehien nga auloriteti konwrakives se plotésojig kitrkesat pér kate pranim
para se té mkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése matcrialet apo artikujt q# do & inkotporohen né furniziie ose né prodhim t¢ komponentéve q¢ do 1€
furnizohen jant praruar teknikisht né kéts ményre, ato prapé mund 1¢ refuzohen nése ndonjé kontrolliin tjetér zbulon
defekte ose gabime, diwe né k#ié rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga fiinizuesi, Farnizdesit inund t'i jepet mundésia
'] tiparojé dhe 03 péimirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por Kéto inateridle dhe artikuj do t& prandhen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pErmirfsuar N até ményrd qf (& jete i léraqur awleriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1 sigurojé q¢ fumizimet (& dorézohen né vendin e pranimit me kohé q¢ i mundisohet autoritutil
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furniziméve. Furnizvest konsiderohet s¢ { ka paraparg plotésisht veshtiresite q¢
mund ' hase ne kets aspek, dhe afij nuk do t'# lejohet g 8 paragess ndomje arsye. pér vonest,

19.2 Auteriteti kontraktues do 1¢ keté 1¢ drejté qé heré pas here t& inspektojé, konirollojg, mast dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pécgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢faredo artikulli q¢
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorgzuar sipas Kontratés, né méiny?é qé € pircaktajé nése komponent2r,
materialet dhe mjeshtéria kan# cilésing dhe sasing e kerkvar. Kjo do té bishel né vendin e prodiiimit, fabrikiinit, pérgatitjes
ose ¢ vendin ¢ pranimit apo ng venidet qé jand speciftkuar ne KVK.

19.3 Per qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Funizues do té:

a) Tjapé autoriletit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagese, nditniié, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje.
vegla, puné, materiale, skich dhe t¢ diidna té prodiimit q¢ zakonisht kéfkoken pér inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohén e testinigve;
¢} T’ijapt auteritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 1¢ arsyeshme ne vendinku do ¢ realizokien testimet.

19.4 Nese pérfaqesuesi i Autoriteti Kontraktués nuk eshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furitizucsi imundet g,
perves nese ke marré udhtzim tielér nga autoriteti kentrakiues, 1& vazhdojé testinnin, i cili do 18 l\[}nSldEIUhCI s8¢ dshie bére
né prezenceén ¢ autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéhers do t'1 deétpoje kopjet e certifikuain si duhet (¢ rezultateve @€



testit e Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjalé (estit, do t'i prancjé rezultalet e testit.

1‘9.5‘ Nés? kcunpon;ntét‘ dlie materialet i kang kaluar -lesiet ¢ sipérpiirmenduca, actoriteti Xoniraktues do ta lajmérojs
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin o futnizuesit iidhur me keté.

19.6 Nése antoriteti konirakives dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do Cia jape tietsit mendimin e vet
brenda 153 ditésh nga mospajtimi { Gk, Auitoriteti kontraktucs ose Furnizues mund 1& kérkojni g kéto teste 18 pérsériten né
té njejtat kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, & testohen nga njé eksput i zgjedhur mie marrdveshfe 18
ndérsjelle. T& gjithg faportét e testimit do 11 dorézoben auldritetit kontraktues, i cili do ' komimnikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet & ri-testimit do (& jeng pérfundimiare. Kostoja ¢ ri-testifnit do- 1@ battet nga pala
piképanija ¢ st cilés dishmiohet se Eshié gabirg pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit & detyrave € tyre, autoriteti kontrakives dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 18 paautorizuar iriformata Tidhur me metodat ¢ ndérmartjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marTe gjatg inspektimit dhe testimit. '

Neni 20 Parimef té pérgjithshme (& pagesave

20.1Pagesat do té béhen né Buro, Metoda dhe kushtet e pagesés ge dubiet ¢ behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
speci_ﬁkchen ne KVK. '

20.2Pagesat ge duhet te behen sipas faturés sc léshuar nga Furnizues do t¢ behen ng logaring bankare @ dhéné né Pjesin
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, g8 { bashkéogjitet kérkests pér
pagese; duhet t¢ pérdoret pér t'i rapotuar ndryshitoet né llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumd se 30 ditgsh kalendarike nga data n t¢ cilén k&rkesn ¢ pranueshme pér
pagesé €shi€ fegjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagests do € jeté data ng t& cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kerkesa pér pagesé nuk do 1¢ jelé e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kirkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund (8. pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa per pagesé nuk mund (€
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumeéntet & duhura ermbajtjcsore oge sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund {6 mos jet legiitim. N¢ rastin e fundit mund t& béhet njé irispektim i men]dhcrshum pér
qélfi ¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do 1§ jap# sqarime, modifikime apo informata & tjefa brenda 15 ditésh pas
kérkesés, Periudha e pagesss do & llogaritet nga datd né {8 cilén #shi¢ regjisiruar kérkesa pér pages€ e pérgatitur né
ményrén e duhur. '

20.5  Past g2 1 keté kaluar afati i fundit 1 dhené ng Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesss s&
vonuiar, t& kérkojé interesin pér pagesé (& vonyar me hormé 18 re-zbritje q2 zbatohet nga institucioni léshues. 1 Kosovés né
diten e paré 18 muajit né & cilin ka skaduar afati § fundit, plus shtatg pike 1¢ pérqindjes. Interesi pér pagesd t vonuar do 1%
zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérinjer daigs s¢ afatit & fundit & pagesés (mik périshihet) dhie dates xié 18 cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritctit kontrakties (pécfshibet).

20.6 T4 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné ng Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizuesit
qé osc b inos ¢ realizejé kontraén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin Koritraktues.

Neni 21 Dorizimi

21.1 Furnizuesi duhel t'i dorézaje furnizimét n¢ pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do £ jené nd pérgjegjest
Furnizuesil deri 6§ pranimin ¢ tyre t& petkohshém,

21.2 Furnizuesi do i paketejé furpizinet ashtu si¢ kérkohet per t¢ parandajuar démtimin apo keqdf;umn ¢ giendjes. s& lyre
gjaté wransportit deri ne destinacionin ¢ tyre, sig éshté dhing ngé kontraté. Paketimi duhet & jet¢ mjafiueshém pér @
pétballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpir, ckspozimin n& lemperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjate tranzitit dhe
nibajijen né ambient t¢ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha dubet 11 pt,rshtaten nése Eshté ¢ mundur, larggsiss sé
destinacionit pérfundimtar 1@ lurnizimeve, dheé mundésisé s€ munpésés s€ pajisieve pér bartje t¢ réfidé ne w gjitha pikal
giald transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht¢ pakove dubet 2 jent ng pajtiim me kérkesat ¢ dligna né
ményré t& hapui né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q8 mund t& urdhérotien mé vené bga autoriteti kontraktues,
21.4 Asnjé furhizim nuk do t& trafisportohet as w dorgzohet né vendin e pranimit-derisa furnizuesi (& keté pranuar urdhrin

e dorézimit nga autoriteti kontrakwes. Furnizuesi do 8 jett pérgiegjés pér dorézirn né vendin e prapimit 16 gjitha
furizimeve dhe pajisieve t& fumizuesit, q8 jant t€ nevajshme pér qellime t6 Kontratés.

2%.5 Dorézimi duhet ¢ konsiderohet se 8shie bérés awghers kur kta déshmi me shkrim gé éshté ng dispozicion per & dy paitt
se dordzimi i furnizimeve €shté béré né pajrim me fushtel e koniratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimel ruk do 8 pranohen derisa té jent realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpénzime 1€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té redlizohen pari (ransportit, né pikién e dorézimit dhe/ose né destinimin final  mallrave.
22.2 Autoriteti kontrakides, g€ progresit t& dorézimil 1€ furnizimeve dhe para se i€ merren furnizimet, duhetl 1@ ke
fuqing g8 1& urdhérojé ose t¢ vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe osc kohsh si¢ Eshté specifikuar 0 urdhér, té 16 giitha furnizimeve
16 cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, auk j Jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin ¢ tyre me fornizime té mira dhe t& pérshtatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshime 1 tyre ose pagesai ¢ pjesshme
8 fyre, ose ndon_]é ingtalirm 4 lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajoin pér 1€ cilin gshi# pérgjegjes
furnizuesi, ¢ q& sipas tendimnit t& autoritetit kontrakiues nuk gshi& né pajtim mé kontratén;

d) g¢ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo inatefialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané n¢ pajtim me
kontratén, ese q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kiérkesal ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé ¢shte e inundur dhe me shipenzime 16 veta, dubet ©'F evitaj¢ defekict e specifikuara. Nése
Furnizuesi mik vepron sipas kétyre urdhrave, Antoritel Kontfakiues do 18 keté i drejié t¢ pungsojé persona tjerd pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jant pasojé e késaj, apo q¢ do & shfagen per shkak té késaj, Autoriteti
kontraktues. do t'i zbresg nga paraté q& do t& paguhen ose 1€ cilat do t behen obligim per t'in paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jant (6 cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t*u vendoset furnizimeve
refuziara. Sherja nuk dubet 18 jetd e alillé ¢ (1 ndryshiojé ato, apo té ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara fusnizuesi do €1 heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoritet koolraktues, brenda nj# periudhe qé e
saktéson autoriteti kontrakwes, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& hiqen me ¢ drcjté me shpenzim dhe me rrezik €
furpizuesit. Té gjitha pundt q& périshijné materialet ¢ refuzuara do & refuzohen;

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furniziinet do & merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur & jeng dorézuar né pajtim me kontratén, £'i keng
kaluar né ményré t& kénagshme testet ¢ kérkuara; dhe 1€ jeng sutorizuar, si dhe & jeté léshuar njé certifikaté ¢ praniniit
pérkohshém ase nése konsiderohet se éshié léshuar.

23.2 Pumizuesi mund t¢ beje kérkese, duke lajméruar autoritetin koniraktues, pér nj§ certifikatd s pranimit ¢ pgrkohshém
atcheré kur fumizimet 1€ jend & gatshme pér pramim 1€ pérkobshént. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga pranimi i
aplikacionil t& furnizuesit do t& veprojé sipas njgres nga kéto mé poshid:

- Ui leshoje furnizuesit certifikatén e pranimit t& pErkohshém me nj kopje pér Autoriletin kontraktues duke thené, nése
kjo ¢shid ¢ pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhie datén né t cilén sipas mendimit & tij jang pérfunduar
{urnizimet né pajtim me kontratén-dhe jané t& gatshme pér pranim t8 pérkehshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

23.3 Nétse rrethanat ¢ jashtézakonshine e béiné t& pamundur gé 1€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sg
fiksuar pér pranim t¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatil njé deklaraté pér 1a vértetuar pamundésing ¢
tillg, ngse ¢shie e mundur, ng konsultim mé furnizuesin, Certifikata e pranimit ose € refuzimit do 12 pErgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t¢ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxise shfagjen e kétyre rrethdnave pér
1 evituar obligithin ¢ paragitjes.s¢ furnizimeve né njé giendjé 1€ pérshitatshme pér pranim.

23.4 Nése aotoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ léshejé certifikatén ¢ pranimit 2 pérkohsh&m ose 1 refuzojt furnizimet
brenda ni¢ periudhe prej {30] ditesh, ai do t¢ kensiderohet se ka leshuar cerlifikalén. ng¢ ditén e lundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1€ petkohishim konsiderohet se perbén certifikaté t& pranimit pérfundimear, Nase
furnizimet ndahen me kontraté né pjest, Furnizuesi do 16 Keté ¢ drejts 1 bejs kerkess per certifikaté 8 vegant per secilén
plesé,

23.5 N¢ raste 18 dortzimit ¢ pjesshém, Avtoriteti kontrakiues rezervon t¢ drejtén per (€ dhéng pranim ¢ pjesshém e @
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit té pérkohshém t¢ furpiziméve, Furnizucsi i cmionten dlie i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g&
nuk kérkohen mé pir pérdofim pérkitazi mé realizimin e kontratés. Af gjithastitu do t¢ heq¢ ndonj# mbeturing apo pengese
dhe t& b&jé ndonjé ndryshim 18 gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen ng kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanck

24.1 Furnizuesi do (& garantoii qe furnizimet 8 jend t€ reja, t& papérdorury, 1€ modeleve t& fundit dhe 18 perfshijé @& ghitha
pérmirgsimel ¢ kohdve & fundit né dizajn dhe materidle, pérveg nése Kirkohet ndryshe ng koniratd. Furnizuesi do. t8
garanfojé & asnjé nga fumizimet t€ mos kent defeki g shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
@ mbetet ¢ vielshme né até méhyr¢ q8 sakidsohet ng KVK, '

24.2 Furnizvest do & jeté pergjegjés pér ménjanitin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve 1¢ cilat muod
t& paragiten, apo @ ndodhin gjaé periadhés st garancisé dhe 1€ cilat:

a} rezullojingé nga pérdorimi § materialeve defektive, mjeshierise s¢ gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi;
05¢

b) rezultojné nga veprimet osc mosveprimet e Furnizuesil giaté periudhés s& garancisé; ose
)  shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& beré nga Autoriteti kontrakiues ose n¢ emér t tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pénhitésojé defektin ose démin sa mé shpejt qe- kjo 6 mund t¢ praktikohet,
Peériudha ¢ garancisé pér t6 gjitht artiKujt & ndérruar ose @ riparuar do té (illojé perséri nga dala ¢ (& cilén dshig bere
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ndérrimi cse viparimi sipas vierdsimit £ autoritetil kontraktues, periudha e garancisé do ¢ vazhdohei vetém pér aié pjesé 18
furnizimeve q¢ &shté ndikvar nga ndérrimi apo tiparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonji dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriieti kontraktues do ta lajméroié
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda dlatit kohor 1&
paraparé ng njoftim, autoriteti kontraktues mund $8:

a) ¢ kotrigroje defektin apo démin velg, ose 1€ punésojé dike tjetér pér fa biré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t& ciin rast kosto]a ¢ shkakivar nge autoritetf kontraktoes do t€ zbritél nga paratd q& duhet &
paguhen ose garancité g8 mibahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi (¢ duhur ose asnjé garanci nuk #shi¢ efektive kérkoni g¢ ¢ merrni shumén ¢ duhur nga
Purhizuési; ose

¢) & ndgrpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbaijtjes do t& parashifien 68 KVK dhe ng specifikimer téknike. Nese kohézgjatia e periudhés s¢
garancisé nuk dshté ¢ specifikuar, ajo do & jet§ 363 dite. Periudha e garancist do t¢ fillgj¢ n¢ datén ¢ pranimif t&
perkohghem,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shities, ntse kérkohen ng konlraté, do t& jepen nd pajtim me t¢ dhnat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do 1& marre persipér (& realizojé osé 1@ organizojd réalizimin & mirémbajtfes dhe £ ripariiz 8 furnizimeéve dhe 1@ sigurojé
shpejt pjesét rezerve. K VK mund t¢ sakésoing q¢ Furitizuesi t& sigurojé ndonjé ose ¥ gjitha thateriglel e méposhime,
njoftiriet dhe dokuinentet qi kan® (8 bejné me pjeset rezervé q@ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

ay  pjesét rezerve & cilat Autoriteti kontraktiles mund 8 vendosé 17i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta liroié Fummizuesin npa oblipimet ¢ garancisé sipag kontratés

b)  né rast 1& ndérprerjes sé prodhiniit ¢ pjeséve rezerve, dulict t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraklues pér
’i mundésvar gé t& blejé pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e fjeséve
fezerve,; nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraklues pa pages¢.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhés s¢ garancis¢ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 1€ periudhes s¢
fundit, dhe atgherg kur té jeng zgjidhur t¢ gjitha defektet apa démel, autoriteti kontraktges do t'i leshojé Furnizuesit njé
cerlifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me 1j¢ kopje Autoritelit kontraktues, duke cekur datén ng & cilgn Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontrates dhe né. menyré 6 Hillé q& autoriteti kontrakives (¢ joté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranirmit do 1& {&shohel nga autoriteti kontrakues brenda 30 ditésh npa skadimi i perindhgs s¢ garancisé ose nenjéheré pasi
ripariinel eventuile q& jang kérkuar sipas Nenit 24 t€ jené pérfunduar né ményre © lld qé 18 jetd 1 kénagur autoriteti
kontraktucs.

26.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderchet se gshté realizuar plotgsisht derisa (€ jet¢ nénshkeuar cerlifikata perfundimtare ¢
pranimit ose deisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh l@shimin e certifikatés perfundimiare, Furnizuesi dhe autorlteti Konteakives do € mbeten t@
detyruar pér plotésitnin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontrats para leshiinit 1¢ certifikatés pecfundimiare 1 granimit dhe &
cilat kané mbetur 1¢ parealizuara né kohén kir léshohet certifikita pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t¢ tilla do t£ percaktohen duke iu referudr dispozitave 1@ kontratés. '

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e koniraits, pala ¢ démiuar do 18 keté t& drejié pér kéto kompensime:
ay  démet; dhefose
b ndérprerjen e kontratés.
27.3 Peérvee masave 1 sipgrpérmendura; mund ¢ jepen démshpérblime. Alo mund & jens:
a)  déme 1€ pErgjithshime; ose
b} déme t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet ¢ rezultojiié iga zbatimi § tasave 1@ parapara né kété nea do té zbatohen
duke u zbritur hga shumat q& duhet t'i paguben Furnizudsit, nga depozita, ose me pagesd hga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Koniraktues

28.1 Awmoriteti kontraktues mundet q¢; pasi U'r japg Futnizuesit 14 diteé paralajmérimn, 1a adérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Fuinizuesi né ményré pérmbajtjesore mik arrin C'{ realizojé obligimet e veta sipas kisaj kontrate;



b} Fumizuesi déshten né pérmbushijen beenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit i& dhéng hga autoriteli
kontraktues g& kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhenice apo déshtim per 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né riényré serioze né realizimin ¢ dufiur dhe mie koht t¢ punéve;

c) Fumizuesi refuzon ose tshté neglizhent né realizimin e uvrdhrave administrative t& dhéna nga antoriteti
kontraklues;

dy  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkentratén pa auterizim nga Autoriteti kontraktues,

e} [Fumizugsi falimenion ose gshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar npa gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kreditucsit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhar me ato
géshitje, ose ¢éshié né ndonjé silwat? andloge qé shkaktohet hga ndonjé proceduré e ngjashie e parapargé né
legiislacionin apo né rregiilloret nacionale;

f)  Furnizoesi Eshigé dénuar pér mjé shkelje gé ka t& bijé me sjelljen profesionale, pérmes nig giykimi qg ka fuqing e
res fudicata;

p)  Furnizuesi éshid shpallur fajtor pér sjelije t& réndé t6 keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti (& cilin
mund 1a vérteto] Autoriteti kontraktues;

h} Furnizuesi i ésht¢ nénshiruar nje givkimi q¢ ka forctn ¢ res judicata pér mashirim, kotrupsion, peefshifje ng
nidonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér llegal q¢ i démion intercsat financiare & Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas nj¢ procedure tjetér & prokurimit osc prodedire t& dhénies 5¢ nje granti € fingnouar nga buxheti |
komunitelit, &shig deklarvar se ka b&ré shkelje serioze t& kontrat®s pér mosrealizim t¢ obligimeve {& veta
kontraktuese:;

Dt gjitha modifikimet organizative q¢ peifshifné ndryshime né personalitetin ligior, patyréi ose keftollin ¢
Furnizuesit, p#rveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e koniralés;

kY shiaqet ndonjé paafiési tiewr ligjore qé 1 pengon realizimit t& kontratés;

B Fumizuesi nuk arrin & japé garancing ose sigarimin ¢ kérkuar, ose nése personi q& ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém té kérkuar ngd Kodtratén ¢ tanishine nuk £shié né giendje t'i plotésoje zotimet ¢ ij.

28.2 Nderprerja do t¢ behet pa paragjykim ndaj ¢ drejtave apo mundésive tiera @ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mbiid & nénshkruajé ndonjé Kontralg fetér me njé pald 1¢ trel2 ne emér 1€
Furnizuesit. Detyrimi { Furnizuesit pér @ shtyré permbuslijen duhet t& pushojé s& ekzistuaci menjéhierd pas ndérprerjes,
pavardsisht nga detyfimet & mund 18 jeng paraqitur tashine.

28.3 Awtoriteti Konirakiues, pas léshimil i€ njoftimit & ndérprerjes s kontratés, do ta udhiézeje Furnizuesin gd

ndérmarre haps t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzékutimin e fucnizimeve ng meényré € shpejté dhe 16 tregulit dhe pér
't zvogéiuar vié minimum shpenzimet

28.4 Mg rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontraktyes, sa mé shpejt qé t& jet¢ ¢ mundur dhe né prant 1& Furnizuesit ose (¢
pérfagesuesve 1€ 1ij ose duke u beré atyre thirrien ¢ dwhur, do-ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dortzuara dbe punés
s¢ realfzuai dlie t& bEje rexhistritnin e materialeve @ furnizuara dhe t& papérdortura. Do 1& pergaiitet edhe njé deklaraté e
parave qé duhet t'i paguben Furnizuesil dhe parave gé 1 ka borxh Furnizuesit Aulofitelil kontraktues i datén e hdSrpreifes
s¢ kontratgs.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jet¢ i obliguar 1¢ bijé pagesa fera pér Furnizuesin derisa € jené perfunduar
furnizimet, ndérsa Autoritet kontraktues do té kot t& drejie @ marré nga Fornizuesi koston ekstra, nése Ka, t& fucnizimeve
0s¢ do t& paguajé shumén g dubet t'i paguhel Furnizuesil para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteli konwaktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté & marré nga Furnizuesi humbjet & i jang
shkaktuar nén kushtet e koniratés té parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndiirprerja nga ana ¢ Furnizuesit

291 F urnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin- kontraktues 14 dite paraprakisht, mund (a ndérpresé Kontratén nése
Autoritell kontrakiues:

= ouk ammp Vi paguajE Furnizuesit shumat qi duhet 1€ paguben né ndonjé certifikaté ¢ Igshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit ¢ afblit 1& fundit.

= vazhdimisht nuk arrin £'i plotﬁsojé-obligim_ct & vela edhbe pas rikujtimeve t& pératritura; ose

- ¢ pezulion dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjest té Lyre, per mé tepér se 180 ditd, per arsye ¢ nuk jang
specifikuar ng kontrafé -ose 4¢ nuk mund t'1 atribuohen Furnizuesit,

2.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejté apo autoritet fjetér sipas kontratds s& Autoritelit Konlrakiues
dhe Furntzuesit.

29.3 N¢ rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) (e Seksionit 29.1 , Auteriteti kontraktues do ta pagusjé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund o' jeté shkaktuar Furiiizuesit.

Neni 30 Fores madhore

30.1 Asnjirs paié nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve & tilla parandaiohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé jorcé madhore & shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime & kéti; Neni, termi "forct madhore” do t& {hoié veprimet e zotil, goditjet; mbylljet ¢ objektit ose
crregollimet fera industriale, veprimet e asmkul publik, Tufierat qofshin t¢ dekiaruara ose jo, bilokadat, febelimet, rastet e
dhunés, epIdcmltc rrésligitjet e tokés, frmetet; shiréngatat, vetstima, vérshimet, efozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonje ngjatje tjeter ¢ ngjashme e paparashikuar 4¢ gshes periej kontrellit & paléve dhe mik mund t¢ pérbalictiet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & joté i detyrbiar t¢ heqé doré nge garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérpretja per shkak (& shkeljes ntse, dhe dering 28 masé sa, vonesa e tij ¢ realizimil
ose ményré tjetér déstitimi per t€ redlizuar obliginet e tij me kontraté éshite rezultdt j njé ng_]arjcje t¢ forcés madhore.
Gjithaslitu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakives nuk do 18 jeté i detyruar t¢ paguajé
interes pir pagesat e vonuara, péf rhosicalizim ose per nderprerje nga Furnizuest pér shkelje t¢ kontratess, nése dhe deri nié
al masé sa vonesa ¢ Autoritelit kontraktues ose lloj tietér i déshtirhit per 1@ kryér obligimet ¢ tij gshie rezultat i foreds
madhore.

304 Nése ndonjéra palé kensideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndedhur e cita mund (& ndikojé né realizitin e
obligimeve t¢ saj, menjeéherd do fa lajimérojé palén tietér, duke dhené te dhena detaje mbi natyrén, kohezgjatien e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa fa kend rrethanal. Pérves nése udhézoliet ndiyshe nga autoriteti kontraktues rie
shkrim, Furnizuesi do ¢ vizlidojé ('i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &stite mjaft prakiike, dhe 18
sngazhojé (€ glitha mietet e arsyesthime alternative pér 18 plotésuar ndonjé obligim q¢ ng:}arja ¢ forcés madhore 18 mos e
pengojé até gjdté punés, Furmizuesi nuk do 1€ zbatoj8 mjete 14 tilla ahernative perveg nése udhdzohet ta bije kst nga
autoriteli kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese giaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose giaté pgrdorimit (&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 1¢ cerlifikohet nga avtoritcti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet t'i bémé 1€ gjitha perpjeke per 18 zgjidhur né meényré migésore ¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund 18
ndodhin ndrmjet tyre. Sapo t& shfaqot ndonjé mosmarréveshje, paiét do 1 lajmérojne njéra Getrdn me shkrim pér
qtndfimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér nderije zgjidije qi ata konsiderofng se dshtd ¢ muridshie. Nése cilado palé e
sheh t& debishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidkin mosmarréveshjen. Pala do18 i pérgjigjet kétkests pér
zgjidhije migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale q2 jepet pét affitjen ¢ kesaj zgjidhjeje do i@ jets 30
dite nga fillimi i procedurcs. Nose perpjekja pér té arriluf zgjidhje miqdsere déshton ose nigse pala deshton & pergjigjet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do & jend 18 lira & vazhdojng ne fasen e ardhshame t& procedurss. sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajiéruar tetrén,

31.2 Nuse procedura e ZL,]IdthS migésore ¢ mosmarréveshjes déshion, palét mund 18 merren vesh 8 pEepiqen 18 pajtohen
pérmes institucionit 1& specifikuar 1é KVK. Nese nuk mund & arrihet zghidhia Brenda 30 ditésh pas filimit 18 procedurés
s& pajtimil, secila palg do 18 ketd ¢ drejid t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshies

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.] Nose nuk mund & arithet zgjidlje brenda 30 ditésh nga fllimi i procedurss miqésore per zgjidhje t&
mosmarrgveshies, secila palé mund té Kérkojs;

a)  ose vendin nga giygi: ose
b}  kurdo qe palét pajtohen vendim atbitrimi né pajtim me KK,

32.2 Pdra neénshkrimit te koiratds palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes, giykata apo
arbilrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Nuinri | kontratés: KM653-25-3973-1-2-1/C698

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré g ka njé konlikt, dispozitat kit do 18
mbizotérojng mbi ato 18 KPK.

Pérshkrimi { nenit -
Nenit
Ligji i zbatuestiém dhe 2.1 Ligiet e Kosovés gé jané n& fugi do t& zbatohen pér t8 gjitha ¢éshtiet gé '
giuha nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatise né Prishting.
2.2 (Gjuha ¢ pérderur do (8 jété Gjubha Shgipe .

TR 9.1 Shuma e sigurisé se ekzekutimit eshte 1,479.55Euro me kohgzgjatje prej :
Siguria ¢ ckzekutimit 60 ditesh kalendarike ;
Sigurimi 10.1 .S.l.?.as dosies se tenderil
p 4 skzekutimit 11 Te giitha mallrat dichet 1e montohen tek Auwtoritert Kontraktues brenda 30

rogrami 1 efzexutimt ditesh kalendarike
Talimel dhie marréveshjet | 12.1 Pergjegiesie Q&
doganere
Patentat dke licencat 13.1
Ciléstd e furnizimeve 18.2
[nspektimi dhe testimi 19.2
Pagesa 20.1 Pagesat do te behen sipas pranimit te furnizimeve nga menaxheri | :

kontrates . Pagesat do te behen nie ni¢ situate te vetme

' Dorézimi 213

Obligimet e garancionit | 24.1

24.5 HE)

Shirbimet pas shitjes 251

Zgjidhja miggsore ¢ 312 | Zgjidhja mig&sore .g..mosm-a.r-re.vgsh_]eve do t& be&het ne ines
mosmarréveshjes te AK dhe Opereatorit ekonomik.

- 2 : - iy eshie nd&rmijét p Y . t'.' 6iiat mund t& |i|‘_ldil.‘l. ate

Zgjidhja e 321 a) Cdo moesmarréveshje ndérmjet paléve té cile ai

mosmarréveshjes me
procedure gjvqésore

| Prishting n# pajtim me ligjin n& Kosavé.

ose

ekzekutimit s& kasaj kontrate dhe se nuk €shié e mundur & zgjidhet
ndiyshe ndéimjet paléve do té dorézehet Gjykatén Themelore-




b} kurdo ge palét pajtcheén, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve &
cilat mund té lindin gjai¢ ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk
éshig e munAdur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
n& arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i1 Arbitrazhit te
Kosovés né lkuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat ¢ Dhomés Ndérkembétare t&
Tregtisé,

Para nénshkiimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Artikalli

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

“[Cmimi

Shuma€

Tepija

Furnizim me Tepih drejtkéndéshe
Dimensione: (200 x 290)cm

Pesha ¢ pérgjithshme/m2 1.5 - 2.2 Kg;
Lartésia e fijeve: 9 mm;

Materiali 100% polyester/poliprapilen;
Certifikata shéndetésore dhe e mjedisit:
STANDARD 100 nga OEKO-TEX®
Ngjyra pérzgjidhet nga organi mikqyrés
ne bashkepunim me Edukatoret

Copé

18.00

70.00

1260.001

Perde

" [Furnizimi dhe montimi me Perde Rollne

Ngjyra sipas perzgjedhjés se Autoritetit
Kontraktues.

1265.00

10.70

13535.50

_ TOTALI

14795.50



